
Gmina Łomża. Strażacy gotowi do akcji

Nowy wóz strażacki za ponad 800 tys. zł otrzymali druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) w Pniewie, a swój
poprzedni pojazd przekazali kolegom z Jednaczewa. W uroczystościach Dnia Strażaka w gminie Łomża, które odbyły się w
sobotę (28.05), samorząd województwa reprezentował wicemarszałek Marek Olbryś.

– Proszę przyjąć najserdeczniejsze pozdrowienia i podziękowania od zarządu
województwa i naszego lokalnego parlamentu. Jesteście wsparciem i dajecie
poczucie bezpieczeństwa lokalnym społecznościom. Bardzo się cieszę, że w
najnowszej „szufladzie” środków unijnych będą tak znaczące środki dla OSP –
powiedział wicemarszałek Marek Olbryś, który kilka dni wcześniej został
przedstawicielem samorządu regionu w kierownictwie wojewódzkich struktur OSP.
W dalszej części uroczystości przekazał komendantowi strażaków z Pniewa
Tadeuszowi Wiśniewskiemu nowy wąż gaśniczy.

Obchody rozpoczęła msza w kościele parafialnym w Puchałach. W celebrze wzięło
udział kilku kapłanów związanych ze strażami, a homilię wygłosił ksiądz Radosław
Kubeł, twórca Grupy Ratowniczej Nadzieja, która także statutowo jest jednostką
ochotniczej straży pożarnej.

Przed remizą w Pniewie uczestników uroczystości powitał Piotr Kłys, wójt i prezes OSP
w gminie Łomża.

– To powołanie do służby w ochronie innych ludzi i pasja przekazywane są w
naszej gminie z pokolenia na pokolenie. Strażacy są dumą rodzin i lokalnych
społeczności oraz wielkim wsparciem dla gminy. Mamy na ten rok dla druhów OSP
wiele ambitnych planów szkoleniowych, m.in. na wodzie i w dużym zakładzie
przemysłowym – mówił wójt Piotr Kłys.

Poświęcenia obu pojazdów, z których korzystają już jednostki w Pniewie i Jednaczewie,
dokonał ksiądz Jan Płoński, proboszcz parafii w Puchałach. Jak poinformował wójt Piotr
Kłys, zakup nowego pojazdu dla Pniewa był możliwy dzięki wielkiemu wsparciu
Komendy Głównej PSP i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej (po 300 tys. zł.). Resztę dołożyła gmina ze swojego budżetu, a udział
finansowy miał także Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

– Nasza jednostka ma szczęście do dobrych ludzi, przyjaciół Pniewa, którzy nam
pomagają – powiedział Tadeusz Wiśniewski, prezes OSP w Pniewie.

Wiceminister rolnictwa i poseł Lech Antoni Kołakowski podarował strażakom z Pniewa i
Jednaczewa hełmy. Poseł Jarosław Zieliński przypomniał o rządowych programach
modernizacji służb mundurowych, z których najnowszy właśnie się rozpoczyna. Po raz
pierwszy jako wiceprezes wojewódzkich struktur OSP zaprezentował się senator Marek
Adam Komorowski. Uczestnikami uroczystości byli także m.in. wicestarosta Mara



Adam Komorowski. Uczestnikami uroczystości byli także m.in. wicestarosta Mara
Dziekońska, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej Maciej Borzyszkowski, kapitan Jacek Bargielski, komendant miejski PSP w
Łomży.

Jak poinformował wójt Piotr Kłys, w gminie Łomża działa 8 jednostek OSP,
skupiających 250 kobiet i mężczyzn. Druhowie z Gaci, Podgórza, Konarzyc i Pniewa są
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (KSRG). 140 z nich jest gotowych do
ruszania na ratunek o każdej porze dnia i nocy. Dysponują trzema samochodami
ciężkimi, sześcioma średnimi, czterema lekkimi wraz z odpowiednim wyposażeniem i
sprzętem.
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